
 

 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 16 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

январь 2025 года 

с. Буканское 



 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  31 января 2025 г. 

 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 

 

 



 

 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

N 16 31 января 2025 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края; распоряжения главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 3. Иная официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20.01.2025 №  1 

с. Буканское 

О внесении изменений в решение 
Буканского сельского Совета народных 
депутатов  от 28.12.2021 № 23 «Об 
утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих 
Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в 
Алтайском крае»,Законом Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О 
государственной гражданской службе Алтайского края», Уставом 
муниципального образованияБуканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края,Буканский сельский Совет народных депутатовРЕШИЛ: 

1. Внести изменениев решение Буканского сельского Совета народных 
депутатов  от 28.12.2021 № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих АдминистрацииБуканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края»: 

Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 
условия муниципальной службы определяется в процентном соотношении от 
размера должностного оклада и не должен превышать 150%. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию. 
 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

09.01.2025 № 1 

с. Буканское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. В соответствии со ст. 14 Регламента Буканского сельского Совета 
народных депутатов, созватьдвадцать пятую(внеочередную)сессию   
Буканского сельского Совета народных   депутатов 20 января 2025 года в 16-

00 часов по адресу: с. Буканское, ул. Победы, д. 30. 
 2. Включить в повестку дня двадцать 
пятой(внеочередной)сессииБуканского сельского Совета народных депутатов 
перечень основных вопросов (приложение № 1). 
 3. Утвердить План основных организационных мероприятий по 
подготовке и проведению двадцать пятой(внеочередной)сессии Буканского 
сельского Совета народных депутатов (приложение № 2). 
 4. Дополнительные вопросы в повестку дня сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов внести всоответствии с  Регламентом. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении 
двадцать пятой (внеочередной) 
сессии Буканскогосельского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к распоряжению Буканского 

сельского Совета народных 

депутатов 

 от 09.01.2025 № 1 

 

 

Основные вопросы, 
вносимые на рассмотрение двадцать пятой (внеочередной)сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов 

 

 

1. О внесении изменений в решение Буканского сельского Совета 
народных депутатов  от 28.12.2021 № 23 «Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных служащих Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к распоряжению Буканского 

сельскогоСовета народных 

депутатов 

от  09.01.2025  №1 

 

ПЛАН 

основных организационных мероприятий по подготовке и проведению 

двадцать пятой (внеочередной)сессии Буканского Совета народных депутатов 

 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения  

Ответственный 

1 Провести инструктивное совещание с 
ответственными за   подготовку   и   проведение 
двадцать пятой (внеочередной)сессии Буканского 
сельского Совета народных депутатов 

до 
13.01.2025 

БабушкинаС.В. 

2 Подготовить доклад и проект решения по 
рассматриваемому вопросу повестки дня 

до 
14.01.2025 

Бабушкина С.В. 

3 Информировать население о созыве сессии  17.01.2025 Бабушкина С.В. 

4 Оповестить депутатов и приглашенных о времени и 
месте проведения сессии, вопросах, вносимых на 
рассмотрение  

до 
14.01.2025 

Бабушкина С.В. 

5 Довести до сведения депутатов материалы и 
проекты решения Буканского сельского Совета 
народных депутатов  

до 
14.01.2025 

Бабушкина С.В. 

6 Подготовить порядок ведения сессии до 
14.01.2025 

Ямко И.В. 

7 Подготовить помещение для проведения сессии  20.01.2025 Ямко И.В. 

8 Обеспечить явку депутатов и приглашенных на 
сессию 

20.01.2025 Ямко И.В. 

9 Обеспечение доработки материалов сессии 

Обеспечить: 

- тиражирование документов 

- публикацию сообщения о дате, повестке дня, 
времени и месте проведения третьей сессии ССНД 

- работу постоянных комиссий 

 

до 
16.01.2025 

до 
17.01.2025 

 

Бабушкина С.В. 



- подготовку и оформление зала 

- дежурство в зале и фойе 

- регистрацию участников сессии 

- работу секретаря сессии  

20.01.2025 

20.01.2025 

20.01.2025 

20.01.2025 

20.01.2025 

10 Осуществить контроль за подписанием решения 
ССНД, его рассылкой и размещением  

до 
27.01.2025 

Емельянова Е.В. 

11 Осуществить контроль за опубликованием 
муниципального правового акта 

до 
06.02.2025 

Емельянова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.01.2025 №  1 

с. Буканское 

Об утверждении штатного 
расписания на 01.01.2025 года  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемые штатные расписания работников Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края на 01.01.2025 
года (приложение № 1, 2). 

2. Признать утратившим силу постановления: от 09.01.2024 года № 1 «Об 
утверждении штатного расписания на 01.01.2024 года», от 26.09.2024 года № 16 

«Об утверждении штатного расписания на 01.10.2024 года».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова 

 



10 

 

 


